

سفره‌داران به برکه و حوالی‌اش

مهدی شاید یکی از کم‌سن و سال‌ترین اپراتوران غذادهی به پرندگان این باغ در نداشت باشد؛ حدوداً بیست‌و‌خرد‌ه‌ای‌ ساله از مدیر بخش یاد گرفته گاهی غذای فلامینگوهای صورتی یا معمولی را داخل آب برکه بریزد؛ یک ظرف پر از حلزون و میگو و گیاهان آبی هم که آنجا کف برکه یا اطرافش سبز شده‌اند برای دسر این مرغان گردن‌بلند و منقار خمیده‌ها گاهی هم غذا را با کمی فاصله از خط‌بر که و خشکی می‌ریزد تا فلامینگوها از جست‌و‌خیز نبفتند. لابه‌لای پلیکان‌ها، لک‌لک‌ها و قرقاول‌ها، اردک پنگوئنی، غاز آفریقایی، قوی سیاه و چندتایی از دیگر پرندگان وارداتی هم دیده می‌شوند؛ پرندگانی خاص که مهدی و باقی کارگران ناچارند هر ۲۰۲ ماه در میان، دوره‌های آموزشی برای چگونگی آب و دانه‌دادن به آنها را بگذرانند.

درباره کارگران باغ پرندگان که آب، گوشت و مکمل‌های تقویتی به ۸ هزار پرنده می‌دهند

مأمور آب و دانه

طوطی برزیلی که هر روز چشم می‌دوزند به‌دست تعدادی کارگر که کارشان خوراندن خوردنی‌های منوی غذایی پروپیمان به اضافه قطره و قرص‌های مولتی‌ویتامین، سرلاک‌های تقویتی و پودرهای پروتئینی به آنهاست؛ یکی مثل مهدی، مسئول آب و دانه پرندگان بخش آبچر که دیگر خوب می‌داند چه وقت غذای فلامینگوها را به برکه سریز کند یا چطور به قرقاول‌ها ویتامین بخوراند تا توی لک نروند و ابراهیم، اپراتور غذادهی پرندگان بخش گرمسیری که حالا قریب به ۳۰ سال است بیش از آنکه حواسش بی‌غذای خود از سرچربی، قند و فشار بالا باشد، فک‌ش پرت گوش‌خواری کاساوری (خطرناک‌ترین شتر مرغ جهان) و طاووس جواهری است یا سام در چشمی پرندگانی شکاری که سرش با غذادهی به عقاب، شاهین و قوش سلوغ و دلش هم با سیر و تقویت‌شدن کرکس‌ها خوش است.

وقتی کاساوری گرسنه می‌شود

حصار توری-فلزی کاساوری، بزرگ‌تر از پرندگان دیگر است؛ زمینی پوشیده از خاک و گیاهانی به دور و اطراف تا زیستگاه این شتر مرغ شاخدار و معروف به پرنده قاتل، بیش از پیش شبیه زیستگاهش در استرالیا و مناطق استوایی شود. ابراهیم درحالی‌که سبد میوه به دست گرفته با احتیاط داخل حصار کاساوری می‌شود. کاساوری با آن هیبت مهیب و تاج‌سنگی به سر و زائده‌ای قرمز و آویزان از گردن آبی‌رنگش، گوشه‌ای از قلمروی خود ایستاده و زیرچشمی ابراهیم را می‌پاید، با آنکه او را می‌شناسد، اما چون هیچ از انس و الفت خوشش نمی‌آید، حسابی غیظ کرده‌است. ابراهیم هم بدون حرکتی اضافه یا غیرمعمول، سبد میوه را می‌گذارد و آرام، سینی لاشه‌های نصفه و نیمه‌موش‌هایی که کاساوری خورده، برمی‌دارد: «خطرناک‌است به‌خاطر پنجه‌های قوی و آن ناخن‌های تیز... چندماه پیش احمد (یکی از کارگران نظافت و بهداشت) را طوری زخمی کرد که کارش به بخیه و مرخمی استعلاجی کشید.» ابراهیم اما هم سر‌نترس دارد و هم هوشیار و مراقب است: «از بیجگی دور و برم، بیشتر از آدم، پرنده بوده...»



سحر جعفریان عصر روزنامه‌نگار

همگی شان خوش خوراک هستند؛ چه آنها که به‌فرمان و اهلی‌اند و پی‌درپی نوک به دانه‌های گندم، ارزن، تخم کاهو و شاهدانه می‌زنند تا چینه‌دان خود را پر و خالی کنند و چه آنها که وحشی و دشتی‌اند و جز گوشت و میوه و گاهی هم حشره، از پشه گرفته تا شب‌پره، به پیش‌معدده‌شان راه نمی‌دهند. جمع ریز و درشت‌شان ۱۶۰ گونه یا بیشتر از ۸ هزار بال‌پرنده است که سال‌ها از لانه‌کردن‌شان، گوشه و کنار بزرگ‌ترین باغ پرندگان خاورمیانه (تهران، بزرگراه شهیدباایی شرق) می‌گذرد. از کوتر، کلاغ، فنج و طوطی گرفته تا عروس هلندی، خروس‌های وارداتی، چاکواک و



کمی دانه و چند پرس صدف خوراکی

همه مساحت عریض و طویل باغ پرندگان با کلافی از مسیرهای طولانی و تو در تو قابل دسترسی است. انتهای یکی از این مسیرها که اغلب از صف بازدیدکنندگان پرآمد و شداست، تابلوی پرندگان گرمسیری به چشم می‌آید؛ همانجا که ابراهیم همراه چند وردست، مسئول آب و غذای بیش از هزار پرنده است. هواپش مرطوب و شرجی و زمینش متراکم از حصارهای توری کوچک و بزرگی است که میان هر کدام‌شان، پرندگانی در حال سر و صدا با بالا و پایین پریدن هستند. ابراهیم از ۷ صبح کارش را این چنین شروع می‌کند؛ کمی دانه برای طوطی‌های فسقلی و خوش‌رنگ و رو (فیشر)، کمی هم برای طاووس‌های خرامان که بیشتر میل به گیاه و صدف خوراکی دارند و مقداری نیز برای چند گونه از عروس هلندی‌ها، می‌گوید: «غذا دادن به اینها سخت نیست، راحت می‌توان در حصار توری فلزی‌شان را باز کرد و داخل شد... نه می‌ترسند و نه می‌ترسانند... یک‌جورایی جلندن. تا ظ‌رف‌هایشان را از آب و دانه پر کنیم روی سر و شانه‌هایم می‌نشینند...» گاهی علی، یکی از وردست‌ها به آب دانه طوطیان مشغول می‌شود تا ابراهیم فرصت و دقت بیشتری برای غذادهی به ویژه‌ترین باغ یعنی کاساوری داشته باشد.



آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۴/۵

شهرداری منطقه ۲۰ تهران در نظر دارد ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا از اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	وضعیت اعتباری	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط شرکت در مناقصه	مدت پیمان (ماه)	نوبت چاپ
۱	نگهداری، توسعه و بازپیرایی فضای سبز و تاسیسات وابسته ناحیه دو واقع در منطقه ۲۰	۴۱۶,۵۲۵,۴۳۶,۹۱۵	نقد	۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	داربودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور	۱۲	چهارم
۲	نگهداری، توسعه و بازپیرایی فضای سبز و تاسیسات وابسته عرصه جنگلکاری شمال واقع در منطقه ۲۰	۸۳,۵۷۲,۳۶۶,۰۹۹	نقد	۴,۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰	داربودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور	۱۲	پنجم

در موارد فوق الزامی می‌بایستی اشخاص حقوقی دارای اساننامه شرکت، با موضوع مناقصه مرتبط باشد و همچنین ارائه تاییدیه کارت الکترونیکی از سامانه تامین‌کنندگان و ارائه دهندگان خدمت از حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در روز بازگشایی پاکات الزامی می‌باشد.
- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهاد: واحد قرارداده‌ها مستقر در ساختمان مرکزی منطقه به نشانی: شهرری، میدان هادی ساعی، خیابان شهرداری، جنب دادگستری شهرستان ری و همچنین اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می باشد. ضمناً درهنگام دریافت اسناد به همراه داشتن فلش مموری الزامی است.
- میزان سپرده نقدی و شماره حساب: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید به صورت نقدی بحساب ۱۰۰۴۵۶۴۸۰۰ جاری نزد بانک شهر شعبه شهرداری شهر ری واریز گردد. با ضمانات نامه بانکی معتبر سه ماهه با قابلیت تمدید
- مهلت دریافت و ارائه اسناد: ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی

- اجرای ضوابط زیست محیطی و مفاد دستور العمل (HSEPLAN) از الزامات انجام پروژه‌ها بوده و رعایت آن از طرف پیمانکار الزامی می باشد.
- روز، ساعت و محل قرارت پیشنهادها در اسناد مناقصه منظور شده است.
- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مربوطه و رعایت مفاد ماده ۱۰ آئین‌نامه معاملات شهرداری تهران می باشد و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد مناقصه درج می باشد که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ، مهر و امضاء نموده و در پاکتهای لاک و مهر شده تحویل نمایند.
- متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه/مزایده بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بازگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام و در صورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره‌تلفن‌های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.



آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره آگهی: ۱۴۰۴/۸۲/۰۲

شهرداری منطقه یک تهران در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

ردیف	موضوع	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت زمان انجام کار (به ماه)
۱	عملیات بهسازی نهر خیابان شریعتی حد فاصل بل صدر تا میدان قدس (ضلع غرب)	۶۹,۷۳۸,۷۰۳,۲۸۲	۳,۴۸۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۲	عملیات بهسازی نهر خیابان شریعتی حد فاصل خیابان قیطره تا میدان قدس (ضلع شرق)	۶۵,۶۸۸,۰۱۰,۳۹۶	۳,۲۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۲

الف) شرایط متقاضی: پیمانکار می بایست واجد شرایط مندرج در اسناد و شرایط خصوصی مناقصه باشد، همچنین دارای کارت الکترونیکی تامین کنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمت شهرداری تهران باشد.

ردیف ۱ الی ۲: دارا بودن صلاحیت حداقل پایه **۵ اینیه یا راه و ترابری** از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

ب) محل دریافت اسناد: سایت region1.tehran.ir
ج) شماره حساب واریز سپرده شرکت در مناقصه: ۱۰۰۷۸۵۱۶۳۱۲۱ بانک شهر شعبه میدان قدس یا ارائه ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری منطقه یک

د) نحوه پرداخت: به صورت نقد و یا غیر نقد می باشد.

ه) مهلت ارائه اسناد: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج می باشد که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ تکمیل، مهر و امضاء نموده و در پاکت های لاک و مهر شده تحویل نمایند. تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکات به دبیرخانه، نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی اقدام نمایند.

اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی ماملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.
((اطلاعات مربوط به معاملات و قرارداده‌ا در وبسایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد))

روابط عمومی شهرداری منطقه یک



مناقصه عمومی دو مرحله ای

شماره ۱۴۰۴/۰۴
شماره سیستمی ستاد ۲۰۰۴۱۰۱۳۹۷۰۰۰۰۱

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به عملیات نصب، راه اندازی و پشتیبانی دوربین های مداربسته ساختمان های شهرداری تهران از طریق مناقصه عمومی اقدام کند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می‌توانید به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir مراجعه نمایید.



مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره ۱۴۰۴/۰۲
شماره سیستمی ستاد ۲۰۰۴۱۰۱۳۹۷۰۰۰۰۱

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به خرید **CPU کامپیوتر** از طریق مناقصه عمومی اقدام کند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می‌توانید به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir مراجعه نمایید.



آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

بانک تجارت شماره ۱۴۰۴/۳
نوبت اول

بانک تجارت در نظر دارد نسبت به تأمین ۲ دستگاه تجهیز شاتون پستون **TU5P, TUS, XU7P** را از طریق مزایده به فروش برساند، متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ به مدت ۷ روز کاری از ساعات ۸ صبح الی ۱۲ ظهر به کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج شرکت محورسازان ایران خودرو اداره فروش شرکت مراجعه نمایند.

شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختاراست.
هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
شماره تماس کارشناس فروش:۰۹۱۲۳۳۸۱۹۴۵-
شماره مستقیم شرکت : ۰۲۱۴۴۵۰۴۹۴۴-
داخلی ۳۳۸
روابط عمومی

۱- مهلت دریافت سند مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ از ساعات ۷ لغایت ۱۲ هر روز به غیر از پنجشنبه ها و روزهای تعطیل می باشد.
۲- مهلت تحویل پاکات مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ از ساعات ۷ لغایت ۱۲ هر روز به غیر از پنجشنبه ها و روزهای تعطیل می باشد.
۳- متقاضیان جهت دریافت (خرید) سند مناقصه می بایست نسبت به واریز مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) صرفاً به حساب شماره ۰۱۸۵۴۸۸۷- به نام "کارمزد فروش اسناد مناقصه" در یکی از شعب بانک تجارت اقدام و اصل فیش واریز آن را هنگام دریافت (خرید) سند مناقصه تحویل نمایند. (لازم است مبلغ مذکور با مراجعه حضوری به یکی از شعب بانک تجارت به صورت نقدی واریز گردد. مبلغ مذکور غیر قابل برگشت است.)
۴- تممین شرکت در مناقصه معادل ۴۰,۵۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهل میلیارد و پانصد و شصت میلیون ریال)، به صورت فیش واریزی صرفاً به حساب شماره ۰۱۸۵۴۸۸۷- به نام "کارمزد فروش اسناد مناقصه" در شرکت در مناقصه (لازم است مبلغ مذکور با مراجعه به یکی از شعب بانک تجارت به صورت نقدی واریز گردد.) یا معادل آن ضمانتنامه بانکی بی قید و شرط (صرفاً صادره از بانک ها، به غیر از بانک تجارت و قابل تمدید با هزینه شرکت) می باشد.
۵- بازگشایی پاکت الف شرکت کنندگان در مناقصه مذکور روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۲** رأس ساعات ۹ صبح انجام خواهد شد و شرکت کنندگان می توانند هنگام بازگشایی پاکت الف شرکت نمایند.
بر این اساس نماینده متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت (خرید) سند مناقصه، با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و معرفی نامه و مطابق با شرایط فوق الذکر به نشانی : تهران، خیابان آزادی، بین نواب و اسکندری، ساختمان معاونت مددسی و پشتیبانی بانک تجارت، طبقه هفتم، اداره کارپردازی، گروه کارشناسی مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.
شماره تماس: ۰۶۶۲۳۲۳۷
نشانی سایت بانک : WWW.TEJARATBANK.IR
بانک تجارت - اداره کارپردازی

عقاب، شاهین و کرکس، نمک گیر سام

«سلطان بخش «دشتتجر» یا همان پرندگان شکاری باغ، دال (گونه‌ای کرکس) است... بلند پروازترین پرنده جهان که ارتفاع پروازی‌اش به بیش از ۱۱ هزار متر می‌رسد...» این را سام می‌گوید که جیره آب و غذای پرندگان شکاری، دست‌اوست. متخصص و کهنه‌کار که با آموزش و تجربه، خوب می‌داند پرندگان وحشی را چطور رام و آرام کند؛ هرچند میان آموزش و تجربه، کم‌زخم بر نداشتنه و خوش نرفته‌است. کف دست راست خود را نشان می‌دهد؛ هنوز رد چنگال عقاب طلایی یا زرد در آن پیداست. آن روز دستکش محافظ چرمی به دست نداشت: «باید صبر و حوصله خرج داد تا پرنده عادت کند از دستمان غذا بگیرد. یک وقت‌هایی هم بهتر است تکنیک تشویق و پاداش را به کار بندیم. حواس مان به ویتامین‌هایشان باید باشد که گاهی به آبخوری اضافه کنیم.» اغلب اوقات عقاب، شاهین، کرکس، باز و جغد و چندهای شاخ‌دار تا در قفس‌هایشان بالا نشینی کنند، سام و کارگراش، سرگرم غذادهی می‌شوند: «اگر غذا نخورد توی لک باشند یا بغ کنند، یعنی باید بروند زیر دست آقای دکتر که همین‌جا وسط باغ دارد.»



شماره ۱۴۰۴/۰۴
شماره سیستمی ستاد ۲۰۰۴۱۰۱۳۹۷۰۰۰۰۱

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به خرید **CPU کامپیوتر** از طریق مناقصه عمومی اقدام کند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می‌توانید به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

آگهی مزایده ۱-۱۴۰۴

روغن سوخته صنعتی – استان بوشهر (کنگان)

شرکت پایندان (سهامی خاص) در نظر دارد حدود ۴۰۰ بشکه روغن سوخته صنعتی را از طریق مزایده پلکتی به فروش برساند.
● **محل بازدید و بازگیری اقلام : استان بوشهر، اتوبان کنگان به عسلویه، پروژه احداث پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی – شرکت پایندان**
● **تاریخ بازدید و ارائه پاکت پیشنهاد :**
شنبه ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ لغایت **شنبه ۱۴۰۴/۰۳/۱۷** ساعت ۸ الی ۱۱ و ۱۵ الی ۱۷

تلفن: ۰۹۹۳۹۲۳۸۵۶۲-۰۲۱۴۸۰۶۵۱۶۱-۲
۰۹۱۶۰۴۷۳۸۹۷-۰۹۱۴۴۱۵۴۲۸۵

(شرکت در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است)



آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

پشتیبانۀ قرارگاه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد انجام خدمات شهری، جمع آوری و انتقال مکانیزه کلیه زباله های تر و خشک، نگهداری جنگل و فضای سبز کوی شهید فلاحی را از طریق مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط که دارای رتبه متناسب از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور را دارند، واگذار نماید. لذا از شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مدت سه روز از تاریخ درج آگهی یا معرفی‌نامه نسبت به بازدید و دریافت مدارک مناقصه به آدرس زیر مراجعه نمایند.
آدرس: تهران – لویزان – خیابان شهید شعبانلو – منازل کوی شهید فلاحی – خدمات کوی شهید فلاحی.

- بدیهی است سازمان برگزار کننده در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد.
- هزینه درج آگهی مناقصه و کارشناسی دادگستری به عهده برنده مناقصه می‌باشد.